
1 
 

 
PROGRAM  

XXV. MEZINÁRODNÍHO KOLOKVIA O REGIONÁLNÍCH VĚDÁCH 
 

 
 

Místo konání: 

 

Hotel Rakovec  

Rakovecká 1335/13 

Brno - Bystrc 

(49.2312742N, 16.5088236E) 

 

 

 
 

St 22. 6. 2022 17.00-18.00  registrace I  
 od 17.00  individuální neformální setkání 
Čt 23. 6. 2022 9.00-9.30 registrace II 
 9.30-12.10 Blok A a B 
 12.10-13.30 oběd  
  13.30-18.00 Blok C a D 
  18.30-23.30 společenský večer  
Pá 24. 6. 2022 9.30-11.50 Blok E  
 12.00 oběd  

 
 
 
Informace pro prezentaci příspěvků  
Názvy příspěvků jsou uvedeny v jazyce, ve kterém je publikován článek ve sborníku. Prezentující 
si mohou pro svoje vystoupení zvolit jakýkoliv z jednacích jazyků kolokvia.  
Čas uvedený u jednotlivých příspěvků zahrnuje čas na prezentaci (15 minut) i čas určený k diskusi 
(5 minut). 
Pro prezentaci je k dispozici notebook a dataprojektor. 
 
Společenský večer  
Společenský večer proběhne v duchu neformálního setkání v restauraci hotelu Rakovec. Formální 
oděv není vyžadován. 
 
 
 
 
 
 

www.econ.muni.cz/kolokvium 



2 
 

STŘEDA 22. ČERVNA 2022 

 
17.00 – 18.00 REGISTRACE I  
17.00 – NENEIS (Neformální neorganizované individuální setkání) 

 
 
 
 
 
 

ČTVRTEK 23. ČERVNA 2022 

 
9.00 – 9.30 REGISTRACE II  

 
 

BLOK A 
Moderátor: Viktorie Klímová 

 
9.30 – 9.40 

 
Zahájení kolokvia a přivítání účastníků 
Vladimír ŽÍTEK – Viktorie KLÍMOVÁ 
 

9.40 – 10.00 Vladimíra ŠILHÁNKOVÁ – Martin MAŠTÁLKA 
Třetí role univerzit: Jakou roli hrají české regionální univerzity na poli regionální 
angažovanosti? 

10.00 – 10.20 Viera PAPCUNOVÁ – Jarmila HUDÁKOVÁ – Michal LEVICKÝ 
Capital Expenditures of Local Self Governments in Crisis  

10.20 – 10.40 Ondřej KONEČNÝ – Ondřej ŠERÝ – Alice KOZUMPLÍKOVÁ – 
Mirjana STANOJEVIĆ – Jakub TROJAN  – Jiří LEHEJČEK 
Vlastnictví zemědělské půdy: Rozvojový stimul, dědictví…prostředek snížení negativních 
dopadů klimatické změny? 
 

  
10.40 – 11.10 COFFEE BREAK  

 
 

BLOK B 
Moderátor:  Viera Papcunová 

11.10 – 11.30 Jarmila MAKOVNÍKOVÁ  – Stanislav KOLOŠTA – Filip FLAŠKA 
Hodnotenie schopnosti prírodného kapitálu poskytovať kultúrne ekosystémové služby 
v regiónoch SR 

11.30 – 11.50 Petra HENCELOVÁ – František KRIŽAN – Kristína BILKOVÁ – 
Katarína ČULÁKOVÁ 
Konvenčné vs. alternatívne predajne potravín: Percepcia spotrebiteľov na Slovensku 

11.50 – 12.10 Miroslava TREMBOŠOVÁ – Martin ŠRAMKA 
Pandemické nakupovanie: Príklad slovenskej a srbskej striebornej generácie 

 
 
 
12.10 – 13.30 

 
OBĚD  
 



3 
 

  

BLOK C 
Moderátor: Petr Tonev 

13.30 – 13.50 Oliver RAFAJ – Dana KUBĚNKOVÁ 
Priestorové aspekty vývoja vysokoškolsky vzdelaného obyvateľstva na Slovensku medzi 
rokmi 1991 až 2021 

13.50 – 14.10 Petr HLAVÁČEK – Małgorzata MARKOWSKA – Elżbieta SOBCZAK 
Knowledge Intensive Business Services Kibs as an Indicator of Economic Level: The 
Position of Visegrad Regions in the European Union 

14.10 – 14.30 Michal ŠEVČÍK 
Velký průmyslový podnik a jeho role při místním rozvoji ve dvou historických epochách: 
Případová studie Adamovských strojíren 

14.30 – 14.50 Pavel ZDRAŽIL  
Dynamika vývoje politiky zvýšeného koeficientu daně z nemovitých věcí v ČR 

14.50 – 15.10 Martina KUBÍKOVÁ – Martin PĚLUCHA 
Význam, potenciál a limity sledování digitální výkonnosti regionů: Příklad ČR 

15.10 – 15.30 René WOKOUN  
Odolnost českého venkova v kontextu trendů digitální propasti mezi městy a venkovem v 
rozvojových dokumentech české vlády a Evropské unie 

 
 
15.30 – 16.00 COFFEE BREAK  

 
 

BLOK D 
Moderátor: Vladimíra Šilhánková 

16.00 – 16.20 Milan VITURKA – Vilém PAŘIL 
Percepce základních provozních parametrů plánovaných vysokorychlostních tratí v České 
republice 

16.20 – 16.40 Michael PONDĚLÍČEK – Vladimíra ŠILHÁNKOVÁ 
Postagrární krajina v současném velkoměstě: Možnosti a výzvy. Na příkladu 
Praha - Trojmezí 

16.40 – 17.00 Dana HÜBELOVÁ – Boris KLÍMA – Alice KOZUMPLÍKOVÁ – 
Beatrice Elena CHROMKOVÁ MANEA 
Covid-19 v České republice: Demografické aspekty, zdravotnická intervence a prostorové 
souvislosti 

17.00 – 17.20 Mária VARGOVÁ –Zlata SOJKOVÁ 
Viackriteriálna analýza socioekonomických determinantov potravinovej dostatočnosti v 
regiónoch V4 

 
 
      18.30 VEČEŘE 
18.30 – 23.30 SPOLEČENSKÝ VEČER 



4 
 

PÁTEK 24. června 2022 

 
 

  

BLOK E 
Moderátor:  Markéta Novotná 

9.30 – 9.50 Josef BOTLÍK – Milena BOTLÍKOVÁ 
Ukrainian Crisis – Regional Analysis of Migration in the Context of Czechia 

9.50 – 10.10 Klaudia GLITTOVÁ – Juraj ŠEBO – Miroslav ŠIPIKAL    
Cooperation between Universities and Companies in Less Developed Regions of the Slovak 
Republic  

10.10 – 10.30 Michaela KRASLANOVÁ  – Zuzana POLÁKOVÁ 
Analýza kvality života Slovákov na základe korelácií indexu ľudského rozvoja s vybranými 
ukazovateľmi  

10.30 – 10.50 Kateřina DŮBRAVOVÁ – Josef KUNC 
Průmyslová struktura ČSR na konci 80. let: Milník k post-socialistické transformaci 
urbánního prostředí  

10.50 – 11.10 Klára CHARVÁTOVÁ 
Faktory a překážky ovlivňující úspěšnost regenerace brownfields zemědělského původu 
v Jihomoravském kraji 

11.10 – 11.30 Filip EMMER 
Sdílené ubytování a jeho vliv na ceny nemovitostí: Případová studie z Prahy 

 
 
 
11.40  

 
OBĚD  
 

 


